
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

12 апреля 2019 г.  № 543 

г.Краснодар 

 

 

Об утверждении форм дополнительных соглашений 

к договорам об образовании на обучение по образовательным программам 

среднего профессионального и высшего образования 

в ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» и его филиалах 

 

В целях организации работы по внесению изменений в договоры  

об образовании на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального и высшего образования в ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» и его филиалах   п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить форму дополнительного соглашения к договорам  

об образовании на обучение по образовательным программам среднего 

профессионального и высшего образования (бакалавриат, магистратура, 

специалитет) в ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» и его 

филиалах, заключенным в 2018 году, согласно приложению № 1 к настоящему 

приказу. 

2. Утвердить форму дополнительного соглашения к договорам  

об образовании на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам подготовки научно-педагогических кадров  

в аспирантуре в ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет», 

заключенным в 2018 году, согласно приложению № 2 к настоящему приказу. 

3. Лицам, ответственным за заключение договоров об образовании  

и изменений к ним, обеспечить заключение с заказчиками и (или) обучающимися 

дополнительных соглашений согласно утвержденным формам. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 

по учебной работе, качеству образования – первого проректора Хагурова Т.А. 

 

 

 

Ректор  М.Б. Астапов 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 
 


